BILANZ zum 31. Dezember 2012

CLEFT-KINDER-Hilfe

Professor Hermann Sailer Stiftung gGmbH

Hannover

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsguter
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. Umlaufvermégen

I. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

Hannover, den 17. Januar 2013

EUR

Geschéftsjahr
EUR

0,00

621,00

132.753,96

0,00

133.374,96

Blatt 3

Vorjahr
EUR

2,00

358,00

822,00
1.180,00

40.847,84

9.628,49

51.658,33



BILANZ zum 31. Dezember 2012

CLEFT-KINDER-Hilfe

Professor Hermann Sailer Stiftung gGmbH

Hannover

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital

II. Ergebnisriicklagen
1. Andere Gewinnriicklagen

I1l. Jahresiiberschuss

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchméaRiges Eigenkapital
B. Riuckstellungen

1. Sonstige Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

368,90
400,00

Geschéftsjahr
EUR

25.000,00

55.000,00
49.456,06

0,00

129.456,06

3.150,00

768,90

133.374,96

Blatt 4

Vorjahr
EUR

25.000,00

0,00
34.628,49-

9.628,49

0,00

5.545,00

45.420,99
692,34
46.113,33

51.658,33



