BILANZ zum 31. Dezember 2012

CLEFT-KINDER-Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung gGmbH Hannover

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		0,00	2,00
II. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Geringwertige Wirtschaftsgüter Sonstige Anlagen und Ausstattung B. Umlaufvermögen	69,00 <u>552,00</u>	621,00	358,00 <u>822,00</u> 1.180,00
Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks C. Nicht durch Eigenkapital		132.753,96	40.847,84
gedeckter Fehlbetrag		0,00	9.628,49
		133.374,96	51.658,33

Hannover, den 17. Januar 2013

BILANZ zum 31. Dezember 2012

CLEFT-KINDER-Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung gGmbH Hannover

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
II. Ergebnisrücklagen 1. Andere Gewinnrücklagen		55.000,00	0,00
III. Jahresüberschuss		49.456,06	34.628,49-
nicht gedeckter Fehlbetrag		0,00	9.628,49
buchmäßiges Eigenkapital		129.456,06	0,00
B. Rückstellungen			
1. Sonstige Rückstellungen		3.150,00	5.545,00
C. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten 	368,90 <u>400,00</u>	768,90	45.420,99 <u>692,34</u> 46.113,33
		133.374,96	51.658,33